
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené starostky, vážení starostové, 

máme za sebou krajské shromáždění našeho sdružení, které se tentokrát konalo v 

Sezemicích. Vyslechli jsme na něm mnoho zajímavých informací o tom, co se na 

nás v legislativě chystá. A nejsou to nijak radostné zprávy. Někdy už začínám věřit 

tomu, že samosprávy jsou ohroženým druhem. Místo toho, aby byl lidem pracujícím 

pro své obce život ulehčován, je tomu naopak. Na jednu stranu musí chránit osobní 

údaje druhých, na druhou stranu se sami před veřejností „svlékají téměř do naha“, 

aby nebyli pokutováni za porušení zákona o střetu zájmů.  

Také kontrol není nikdy dost. Proto na nás má být posílán ještě Nejvyšší kontrolní 

úřad, abychom snad celou republiku nerozkradli. Každému musíme samozřejmě 

podat informace, jinak bychom porušili zákon č. 106. Když však sami potřebujeme 

zakročit třeba proti neplatičům nebo těm, kteří obtěžují všechny ve svém okolí, jsou 

nám zákony k ničemu. 

Všechny problémy, jež jsem popsal, a mnohé další, se lépe překonávají, když o nich můžeme promlouvat s 

ostatními a když si můžeme předávat zkušenosti. Proto si myslím, že naše shromáždění nejsou zbytečná, ale 

naopak velmi důležitá. 

Dovolte, abych Vás všechny závěrem pozval na další takové setkání do Českých Heřmanic, které se uskuteční 

21. května 2019 od 13 hodin. Účast přislíbil pan hejtman Martin Netolický, pan předseda SMS ČR Stanislav 

Polčák a dorazit by měli především poslanci a senátoři za Pardubický kraj. Více o události se dočtete na 

čtvrté straně tohoto zpravodaje. 

Přeji Vám všem krásné jarní dny a hodně sil při překonávání překážek, které jsou samosprávám kladeny do 

cesty. 

 

Petr Schmied, starosta obce Krouna, člen předsednictva SMS ČR Pardubického kraje  

 

 

 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   BŘEZEN 2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 



2 
 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 NA SILNICE V KRAJI PŮJDE LETOS MILIARDA, ŘEKL HEJTMAN NA KRAJSKÉM 

SHROMÁŽDĚNÍ SMS ČR V SEZEMICÍCH - Hejtman Netolický v rámci svého úvodního slova 

seznámil starosty s některými otázkami dotačních titulů Pardubického kraje, které jsou v letošním roce 

pro starosty k dispozici. Hejtman hovořil o podpoře sportu, 

dotacím pro hasiče na výstroj a výzbroj, ale také krajském 

Programu obnovy venkovy. „V letošním roce máme v rámci 

krajského Programu obnovy venkova vyčleněno navíc sedm 

milionů korun na individuální dotace. Celkově se znovu 

dostáváme ve všech oblastech na velmi vysoká čísla, kterých 

jsme schopni dosáhnout především díky dobrému hospodaření 

s krajskými financemi. Je však nutné si uvědomit, že v momentě, 

kdy nastane pokles výběru sdíleného inkasa daní, tak budou 

dotační tituly první položkou, která bude muset být ponížena,“ uvedl hejtman Martin Netolický, který 

také připomněl, že kraj podporuje činnost krajského manažera SMS ČR pro Pardubický kraj, který je 

starostům k dispozici jakožto konzultační a servisní místo, částkou 168 tisíc korun. „V Pardubickém 

kraji je členem SMS celkem 158 obcí a měst napříč všemi okresy. Krajské předsednictvo je pro nás 

jednoznačným partnerem pro řadu otázek týkajících se územních samospráv. Mezi významná témata, 

která řešíme, patří například budoucnost odpadového hospodářství, otázka pošt, ale také různé krajské 

dotační programy včetně dotací pro problémové mikroregiony, kterými jsou Králicko, Hlinecko, 

Svitavsko, Českotřebovsko a Moravskotřebovsko,“ uvedla krajská radní pro oblast regionálního rozvoje 

Hana Štěpánová, která byla také dlouholetou starostkou Morašic nedaleko Litomyšle. Radní Štěpánová 

informovala starosty například o pravidelných 

školeních, kotlíkových dotacích či dalších 

možnostech spolupráce mezi krajem a obcemi. 

Stěžejním tématem setkání krajského shromáždění 

byly otázky dopravy a dopravní obslužnosti v rámci 

celého kraje. Hejtman v rámci dopravní problematiky 

zmínil krajské investice do silnic II. a III. tříd. 

„Krajské zastupitelstvo bude na svém úterním jednání 

jednat o posílení rozpočtu v oblasti dopravy o čtvrt miliardy korun. Celkově tak v letošním roce budeme 

realizovat projekty z různých zdrojů za jednu miliardu korun. Zároveň pokračujeme v přípravě přivaděčů 

na D35,“ sdělil hejtman, který se dotkl také problematiky dopravní obslužnosti, a to jak železniční, tak 

autobusové. Více informací naleznete zde. 

 

Více informací z úřadu Pardubického kraje naleznete zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Probíhající dotační programy sledujte zde. 

 Aktuální výzvy a informace k dotačním titulům sledujte na úřední desce kraje. 

 

 

 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/99685/na-silnice-v-kraji-pujde-letos-miliarda-rekl-hejtman-na-setkani-sdruzeni-mistnich-samosprav
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
https://www.pardubickykraj.cz/probihajici-dotacni-programy
https://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy


3 
 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 KRAJSKÉ PŘEDSEDNICTVO UZAVŘELO U PŘÍLEŽITOSTI 

KONÁNÍ KRAJSKÉHO SHROMÁŽDĚNÍ MEMORANDUM O 

KRAJSKÉ SPOLUPRÁCI S KRAJSKÝMI PŘEDSTAVITELI 

SPRÁVY A ÚDRŽBY SILNIC A ŘEDITELSTVÍ SILNIC A 

DÁLNIC ČR - „Stav komunikací s důrazem na D35,“ v duchu tohoto 

tématu se nesla část krajského shromáždění v Pardubickém kraji, které 

se uskutečnilo 18. února 2019 v Sezemicích. Hlavním bodem 

programu bylo podepsání Memoranda, které by mělo zahájit 

spolupráci našeho krajského předsednictva s představiteli Správy a 

údržby silnic a Ředitelství silnic a dálnic ČR v Pardubickém kraji. 

Téma o stavu komunikací a D35 si krajské předsednictvo zvolilo jako 

jedno ze svých hlavních priorit, který by se v budoucnu chtělo 

věnovat. Cílem Memoranda je zajistit společný postup, koordinaci a 

především komunikaci mezi oběma jeho stranami v oblastech 

přípravy a realizaci dopravních staveb, a také prohloubení vzájemné spolupráce v podobě 

zprostředkování informací a zajištění vzájemné komunikace a konzultace s obcemi a městy 

Pardubického kraje. Krajského shromáždění se tradičně zúčastnil i hejtman Pardubického kraje Martin 

Netolický a radní Pardubického kraje pro oblast regionálního rozvoje Hana Štěpánová. 

 

 POTŘEBUJETE POMOC S GDPR? – SMS pomáhá členským i nečlenským obcím a jejich školkám 

a školám plnit povinnosti uložené Obecným nařízením o ochraně osobních údajů. SMS ČR je schopno 

zajistit jednak implementační část a pak také služby pověřence ochrany osobních údajů. Ačkoliv se v 

tuto chvíli se pohybujeme na samé hraně našich kapacit a naše více než dvě desítky pověřenců pro 

ochranu osobních údajů jsou téměř plně vytížené, republiková Rada SMS ČR se nicméně i na základě 

informací o řadě samospráv, které na novou povinnost danou nařízením GDPR dosud nijak 

nezareagovaly, rozhodla, že v případě dostatečného zájmu zaškolíme ještě další pověřence, kteří by se 

mohli věnovat případným 

novým klientům. Hranice, 

kterou v rámci této výzvy 

vzhledem ke stávajícímu 

uspořádání nebudeme ani 

při výrazném zájmu moci 

překročit, pak činí 300 nových klientů. Uvažujete-li o zapojení do projektu, ozvěte se mi prosím co 

nejdříve (pokud jste tak již neučinili), nejpozději ale do 11. března 2019, kdy dojde k vyhodnocení a 

případnému angažování nových pověřenců. Zdvořile upozorňuji, že po tomto datu se v letošním roce s 

vypsáním nové výzvy již nepočítá a přijetí nemůžeme garantovat. Pokud byste se rádi v souvislosti s 

uvedenou nabídkou chtěl/a dozvědět více o pověřencích, o tom, v čem mohou být přínosní (a v čem Vám 

naopak nepomohou), nebo třeba o Sdružení místních samospráv České republiky, neváhejte kontaktovat 

krajskou manažerku Kristýnu Vodrážkovou e-mailem (vodrazkova@smscr.cz) nebo případně 

telefonicky25 532 360) kontaktovat. V případě zájmu si můžeme také domluvit schůzku, nebo se můžu 

účastnit jednání mikroregionu, DSO apod., v kterých je Vaše obec členem.  

  

mailto:vodrazkova@smscr.cz


4 
 

UDÁLOSTI PRO VÁS 

 

Setkání starostů s hejtmanem, poslanci a senátory 

Pardubického kraje 

Jedná se o moderovanou diskusi starostek a starostů z Pardubického kraje s hejtmanem, poslanci a senátory 

týkající se fungování a rozvoje obcí a měst na krajské i celostátní úrovni. 

TERMÍN: Úterý 21. května 2019 od 13:00 hodin 

MÍSTO: Kulturní dům, České Heřmanice čp. 120, 565 52 

PROGRAM: 

1. Zahájení setkání 

Jozef Petrenec, předseda krajského předsednictva 

Pavel Eliáš, 3. místopředseda SMS ČR, člen krajského předsednictva, starosta městyse České 

Heřmanice 

2. Zdravice hejtmana Pardubického kraje  
Martin Netolický  

3. Aktuální informace z činnosti sdružení  
Stanislav Polčák, předseda SMS ČR, poslanec Evropského parlamentu  

4. Informace pozvaných poslanců a senátorů 
Představení poslanců a senátorů (max. na 3 minuty/osoba)  

5. Diskuse k následujícím tématům  

 Zákon o střetu zájmů 

 Doprava a stav komunikací v kraji, D35 

 Dostupnost zdravotní péče 

 Služby na venkově  

 Rušení stavebních úřadů 

 a další  

 

Setkání je určeno zástupcům všech obcí Pardubického kraje.  

Účast zdarma. Drobné občerstvení bude zajištěno.  

Předpokládaný konec je okolo 16. hodiny. 

 

 

Registraci je možné provést do úterý 14. května ZDE.  

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfAYvIxiAve8IzfvTfwfTADtMEesk9wFStBNAfs7XJPlMd-UA/viewform?vc=0&c=0&w=1


5 
 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Vzorové dokumenty pro administraci veřejných zakázek 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní, dotační, a krizovou poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Nocleh zdarma v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby.  V případě zájmu kontaktujte organizační 

manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ 

PODPORY 

PARDUBICKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

